
【重要・注意喚起】当社代表を騙る  

「LINEグループ作成」要求メールについて 

最近、弊社代表者や社員の名前を騙り、 

LINE グループの作成および招待用 QRコード等の送付を依頼する不審なメー

ルが複数確認されています。 

これらのメールは、弊社とは一切関係のない、なりすましメールです。 

当社からのお願い 

弊社では、メールにて LINE グループの作成や招待用 QRコード・招待リンク

の送信を依頼することは一切ございません。 

上記のようなメールを受信された場合は、返信や LINE グループの作成、QR

コード・リンクの送信、記載された URL へのアクセス、添付ファイルの開封

等は行わず、すみやかに削除いただきますようお願いいたします。 

また、メール開封確認の通知を求めるものも存在しますが、通知は必ず「いい

え」を選んでいただきますようお願いいたします。 

 

 



【確認されたなりすましメールの文面】 

 

メールを受け取った後 

今後の業務プロジェクトに対応するため、新しい●LINE●のワークグループの

作成をお願いいたします。 

グループへの他のメンバーの追加は、私が参加した後に行います。 

グループ作成が完了しましたら、そのグループの QRコードを生成し、このメ

ールにご返信ください。 

私が QRコードからグループに参加し、その後の業務調整を進めさせていただ

きます。 

お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 

 

お客様およびお取引先の皆様にはご心配とご不便をおかけいたしますが、 

被害防止のため、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


